como coautores de la tentativa del delito de homicidio 

calificado-asesinato, por ferocidad, previsto en el inciso 1 del artículo 108 del 

Código Penal (CP), en perjuicio de    . En 

consecuencia, solicitó que se les impongan 20 años y 8 meses de privación de 

libertad y se fije en doce mil soles (S/ 12 000,00), el importe que por concepto de 

reparación civil deberán abonar de forma solidaria a favor del agraviado. 

SENTENCIA MATERIA DEL RECURSO DE NULIDAD 

4. La Sala penal superior absolvió a los acusados de la acusación fiscal en su 

contra, al considerar esencialmente que la declaración del agraviado no